



ANEXO I À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.04.26.02

RELAÇÃO DAS UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS INTERESSADAS

1. SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETÁRIO: WALLESON MARAGONE DO NASCIMENTO AZEVEDO



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



ANEXO II Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.04.26.02

RELAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

Empresa: HUGO F. VINAS - ME (HTEC PRIME)
Endereço: RUA ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA, 925, JUNCO - CEP: 62.030 - 490, SOBRAL-CE
CNPJ/MF nº: 14.169.319/0001-50
REPRESENTANTE LEGAL: Hugo Frota Vinas - CPF/MF n.º 545.446.103-20
TELEFONE: FAX: (88)3614 - 9455
BANCO: Banco do Brasil
AGÊNCIA: 0085-X
CONTA CORRENTE: 53.095-6

Empresa: J. UELDO DE AZEVEDO - ME
Endereço: RUA MANOEL MATIAS LIMA, 108, CENTRO - CEP: 62.365 - 000, GRAÇA-CE
CNPJ/MF nº: 41.577.750/0001-08
Representante: José Ueldo de Azevedo - CPF/MF n.º 358.082.503-82
TELEFONE: FAX: (88) 3656-1112
BANCO: Banco do Brasil
AGÊNCIA:
CONTA CORRENTE:

Empresa: DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA
Endereço: RUA E, 58, Loteamento do Expedicionários II - Bairro Dendê, CEP: 60.714-705, FORTALEZA-CE
CNPJ/MF nº: 16.902.612/0001-00
Representante: Frederico Ernesto Nobre de Melo - CPF/MF n.º 656.129.653-20
TELEFONE: FAX: (85) 3099-4959
BANCO: Banco do Brasil
AGÊNCIA: 3515-7
CONTA CORRENTE: 13.622-0

Empresa: FISIOfORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA
Endereço: RUA ANTONIO COELHO, 453, CENTRO, CEP: 62.370-000, SÃO BENEDITO-CE
CNPJ/MF nº: 11.019.036/0001-33
Representante: Rik Maciel Campos - CPF/MF n.º 036.611.353-41
TELEFONE: FAX: (88) 99778-0919
REPRESENTANTE: RG: CPF:
BANCO: Banco Bradesco
AGÊNCIA: 0741
CONTA CORRENTE: 36.666-8



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



ANEXO III À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.04.26.02

REGISTRO DE PREÇOS UNITÁRIOS
ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS, QUANTITATIVOS E EMPRESAS FORNECEDORAS.

DATA: 26 de Abril de 2019

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 2019.04.26.02, celebrada entre o MUNICÍPIO DE GRAÇA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados por LOTE, em face à realização do Pregão 2603.01/2019-SRP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO: MÉDICO-HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, MEDICAMENTOS E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE.

Empresa: HUGO F. VINAS - ME (HTEC PRIME)

Endereço: RUA ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA, 925, JUNCO - CEP: 62.030 – 490, SOBRAL-CE

CNPJ/MF nº: 14.169.319/0001-50

REPRESENTANTE LEGAL: Hugo Frota Vinas - CPF/MF n.º 545.446.103-20

LOTE 01 - AGULHA, SCALP - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S						
EMPRESA: HUGO F. VINAS - ME (HTEC PRIME)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	20.000	UND	SR	0,13	2.600,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 08 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	20.000	UND	SR	0,13	2.600,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	20.000	UND	SR	0,13	2.600,00



Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



4	SCALP Nº 19 - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	10.500	UND	WILTEX	0,35	3.675,00
5	SCALP Nº 21 - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	12.000	UND	WILTEX	0,35	4.200,00
6	SCALP Nº 23 - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	12.000	UND	WILTEX	0,35	4.200,00
7	SCALP Nº 25 - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	2.000	UND	WILTEX	0,35	700,00
8	SCALP Nº 27 - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA,	2.000	UND	WILTEX	0,32	640,00



Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE					
9	CATETER VENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA, SISTEMA PASSIVO DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES EM POLIURETANO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE Nº 14	3.000	UND	TOP MED	1,45	4.350,00
10	CATETER VENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA, SISTEMA PASSIVO DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES EM POLIURETANO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE Nº 16	3.000	UND	TOP MED	1,41	4.230,00
11	CATETER VENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA, SISTEMA PASSIVO DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES EM POLIURETANO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE Nº 18	2.000	UND	TOP MED	1,41	2.820,00
12	CATETER VENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA, SISTEMA PASSIVO DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES EM POLIURETANO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE Nº 20	4.000	UND	TOP MED	1,41	5.640,00
13	CATETER VENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA, SISTEMA PASSIVO DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES EM POLIURETANO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE Nº 22	4.000	UND	TOP MED	1,41	5.640,00
14	CATETER VENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA, SISTEMA PASSIVO DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES EM POLIURETANO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE Nº 24	2.000	UND	TOP MED	1,41	2.820,00
TOTAL - R\$						46.715,00

LOTE 04 - ESPARADRAPO E FITAS ADESIVAS, AUTOCLAVE - AMPLA DISPUTA

EMPRESA: HUGO F. VINAS - ME (HTEC PRIME)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MERCA	VALOR - R\$	
					UNITÁRIO	UNITÁRIO
1	ESPARADRAPO 10CMX4,5M, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, NA COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, APRESENTADO EM CARRETEL PLÁSTICO, COM CAPA PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S.	4.500	UND	MISSNER	11,05	49.725,00
2	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA 2,5CM X 10M - COMPOSTO COM DORSO FITA DE POLIETILENO, MICROPERFURADO MECÂNICAMENTE, PODENDO SER CORTADA FACILMENTE NO SENTIDO VERTICAL E HORIZONTAL.	450	UND	MISSNER	4,42	1.989,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	RECOBERTA COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE					
3	FITA ADESIVA BRANCA - PARA USO HOSPITALAR. COM DORSO DE PAPEL CREPADO, RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA. RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E TEMPO DE VALIDADE. MEDIDAS: 19 MM X 50 M - ROLO	3.000	UND	EUROCEL	5,39	16.170,00
4	FITA COM INDICADOR QUÍMICO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (AUTOCLAVE) - COM DORSO DE PAPEL CREPADO, COM SINALIZADOR VISUAL DA PASSAGEM PELO VAPOR; ADESIVO NA FACE INTERNA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO 19 MM X 30 M	1.600	UND	EUROCEL	7,50	12.000,00
TOTAL DO LOTE - R\$						79.884,00
LOTE 12 - PROTETORES DESCARTÁVEIS E PAPEL CREPADO - AMPLA DISPUTA						
EMPRESA: HUGO F. VINAS - ME (HTEC PRIME)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITARIO	UNITÁRIO
1	MASCARA DESC. TRIPLA CAMADA C/ FILTRO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA E INODORA 30 GRAMATURA C/ ELÁSTICO CXA/50 UND	6.000	CXA	RMDESC	5,94	35.640,00
2	MÁSCARA PARA TUBERCULOSE, COMPOSTA DE 04 CAMADAS DE PROTEÇÃO, DUAS EXTREMIDADES DE POLIPROPILENO (SPUNBOND), UM FILTRO DE POLIPROPILENO (MELTBLOWN) E UM FILME PLÁSTICO RESPIRÁVEL (LONCET FILM) QUE IMPEDE A PASSAGEM DE FLUIDOS CORPORAIS. EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA (BFE) ACIMA DE 99%. DESIGN ESPECIALMENTE ANATÔMICO QUE PROPORCIONA O AJUSTE PERFEITO AO ROSTO, EVITANDO A SAÍDA DE AR PELAS BORDAS. DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS PARA PRESSÃO ANATÔMICA.	30	UND	KSN	2,78	83,40
3	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, SOBREPOR, AMPLA VISÃO, ANTI RISCO, ANTI-EMBAÇANTE.	20	UND	MEDIX	7,04	140,80
4	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT PICOTADO EM ROLO 50M X 50M - ROLO DE LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT INDICADOS PARA COBRIR MACAS, CAMAS E SUPERFÍCIES, PROMOVENDO UMA PROTEÇÃO CONTRA CONTATO DIRETO DE PESSOAS COM LOCAIS DE USO COMUM. O USO DE LENÇÓIS DESCARTÁVEIS OFERECE MAIOR SEGURANÇA PARA OS CLIENTES, EM LOCAIS QUE NECESSITAM DE CUIDADOS COM LIMPEZA E HIGIENE NAS ÁREAS COBERTAS PELO LENÇOL. IDEAL PARA ÁREA MÉDICA, ESTÉTICA, HOSPITALAR ENTRE OUTRAS.	120	UND	FLUMAX	3,64	436,80



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



5	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT PICOTADO EM ROLO 70M X 50M - ROLO DE LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT - INDICADOS PARA COBRIR MACAS, CAMAS E SUPERFÍCIES, PROMOVENDO UMA PROTEÇÃO CONTRA CONTATO DIRETO DE PESSOAS COM LOCAIS DE USO COMUM. O USO DE LENÇÓIS DESCARTÁVEIS OFERECE MAIOR SEGURANÇA PARA OS CLIENTES, EM LOCAIS QUE NECESSITAM DE CUIDADOS COM LIMPEZA E HIGIENE NAS ÁREAS COBERTAS PELO LENÇOL, IDEAL PARA ÁREA MÉDICA, ESTÉTICA, HOSPITALAR ENTRE OUTRAS.	120	UND	FLUMAX	15,38	1.845,60
6	PAPEL CREPADO 50X50 - COM 100% DE CELULOSE DE POLPA DE MADEIRA, GRAMATURA DE 80GR/M² INDICADOS PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL, A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. COM BARREIRA MICROBIANA ATRAVÉS DE POROSIDADE. HIDRORREPELENTE, MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. EMBALAGEM COLETIVA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	14.000	UND	CIEX	0,58	8.120,00
7	PAPEL CREPADO 80x90 - COM 100% DE CELULOSE DE POLPA DE MADEIRA, GRAMATURA DE 60GR/M² INDICADOS PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL, A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. COM BARREIRA MICROBIANA ATRAVÉS DE POROSIDADE. HIDRORREPELENTE, MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. EMBALAGEM COLETIVA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	5.000	UND	MEDX	0,65	3.250,00
8	PAPEL PARA ECG 80X30 cm	250	UND	MEDIX	3,00	750,00
9	WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO EM SMS 40GR 50X50CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	250	UND	POLARFIX	0,63	157,50
10	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO	12.000	UND	DESCARPACK	0,14	1.680,00
TOTAL DO LOTE - R\$						52.104,10
LOTE 13 - LAMINAS, ESCOVA ENDOCERVICAL, ESPÁTULA DE AYRES, ABAIXADOR DE LÍNGUA, AVENTAL - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S						
EMPRESA: HUGO F. VINAS - ME (HTEC PRIME)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITÁRIO	UNITÁRIO
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL ESPÁTULA COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E	10.000	UND	THEOTO	0,06	600,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



PROCEDÊNCIA						
2	ESCOVA ENDOCERVICAL INDIVIDUAL - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO MALEÁVEL, COM CERDAS MACIAS EM UMA EXTREMIDADES, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	14.000	UND	KOLOPLAST	0,12	1.680,00
3	ESPÁTULA DE AYRES - PACOTE C/100 UND, PARA COLHEITA CITOLOGICA, CONFECCIONADA EM MADEIRA, RESISTENTE EM COR CLARA UNIFORME, AUSÊNCIA DE FARPAS, BOA ADERÊNCIA, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM EM SACO	14.000	UND	THROTO	0,14	1.960,00
4	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRANDE - NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	3.000	UND	ADLI	0,67	2.010,00
5	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MÉDIO - NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	3.000	UND	ADLIN	0,69	2.070,00
6	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO - NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	3.000	UND	ADLIN	0,66	1.980,00
7	KIT DE COLPOSCOPIA CONTENDO: 01 ESPÉCULO DESCARTÁVEL, 01 PINÇA CHERRON, 01 ESCOVA CERVICAL, 02 LUVAS EVA, 03 "BOLINHAS" DE ALGODÃO, 03 COMPRESSA DE GASE GRANDE.	2.000	KIT	KOLPLAST	1,26	2.520,00
8	KIT DE COLPOSCOPIA CONTENDO: 01 ESPÉCULO DESCARTÁVEL, 01 PINÇA CHERRON, 01 ESCOVA CERVICAL, 02 LUVAS EVA, 03 "BOLINHAS" DE ALGODÃO, 03 COMPRESSA DE GASE MÉDIO.	2.500	KIT	KOLPLAST	1,15	2.875,00
9	KIT DE COLPOSCOPIA CONTENDO: 01 ESPÉCULO DESCARTÁVEL, 01 PINÇA CHERRON, 01 ESCOVA CERVICAL, 02 LUVAS EVA, 03 "BOLINHAS" DE ALGODÃO, 03 COMPRESSA DE GASE PEQUENO.	1.500	KIT	KOLPLAST	1,90	2.850,00

TOTAL DO LOTE - R\$ 18.545,00
LOTE 21 - MATERIAL DE CONSUMO - ODONTOLÓGICO - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S
EMPRESA: HUGO F. VINAS - ME (HTEC PRIME)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITÁRIO	UNITÁRIO
1	ACIDO FOSFORICO EM GEL A 37% ACONDICIONADOR EM SERINGA DE NO MINIMO 2.5ML	120	UND	MAQUIRA	4,36	523,20
2	ADESIVO DENTARIO FOTOPOLIMERIZAVEL FRASCO C/6G, COM PRIMER E ADESIVO EM UM SO FRASCO	80	UND	MAQUIRA	47,42	3.793,60
3	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA DESCARTÁVEL CXAA C/100UND	120	CXA	PROCARE	69,14	8.296,80
4	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA DESCARTÁVEL C/100UND	60	CXA	PROCARE	69,14	4.148,40
5	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA DESCARTÁVEL CXAA C/100UND	60	CXA	PROCARE	69,14	4.148,40



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



6	AMALGAMA EM CAPSULAS GS 80 COM 1 DOSES FRASCO COM 50 UNDS	60	CXA	DUXALLOY	162,84	9.770,40
7	AMALGAMA EM CAPSULAS GS 80 COM 2 DOSES FRASCO COM 50 UNDS	60	CXA	DUXALLOY	200,12	12.007,20
8	APLICADORES DESCARTÁVEIS COM HASTE DOBRAVEL PCT/ 100 UNDS	120	CXA	KG	27,25	3.270,00
9	BABADOR IMPERMEAVEL	500	PCT	55 PLUS	30,52	15.260,00
TOTAL DO LOTE - R\$					61.218,00	

LOTE 23 - MATERIAL DE CONSUMO - ODONTOLÓGICO - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S
EMPRESA: HUGO F. VINAS - ME (HTEC PRIME)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITARIO	UNITARIO
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014	600	UND	MAILLEFER	7,66	4.596,00
2	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1016	600	UND	MAILLEFER	7,66	4.596,00
3	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1019	600	UND	MAILLEFER	7,66	4.596,00
4	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1022	120	UND	MAILLEFER	7,66	919,20
5	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1024	120	UND	MAILLEFER	7,66	919,20
6	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1034	120	UND	MAILLEFER	7,66	919,20
7	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1036	120	UND	MAILLEFER	7,66	919,20
8	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1092	120	UND	MAILLEFER	7,66	919,20
9	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1094	120	UND	MAILLEFER	7,66	919,20
10	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1343	120	UND	MAILLEFER	7,66	919,20
11	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 2068	120	UND	MAILLEFER	7,66	919,20
12	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 2135	120	UND	MAILLEFER	7,66	919,20
13	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3118F	120	UND	MAILLEFER	7,66	919,20
14	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3118FF	120	UND	MAILLEFER	7,66	919,20
15	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3168F	120	UND	MAILLEFER	7,66	919,20
16	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3195F	120	UND	MAILLEFER	7,66	919,20
17	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3195FF	120	UND	MAILLEFER	7,66	919,20
18	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA 2	120	UND	MAILLEFER	22,77	2.732,40
19	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA 4	120	UND	MAILLEFER	22,77	2.732,40
20	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA 5	120	UND	MAILLEFER	22,77	2.732,40
21	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA 8	120	UND	MAILLEFER	22,77	2.732,40
22	BROCA CIRURGICA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO Nº 6	60	UND	MAILLEFER	25,19	1.511,40
23	BROCA CIRURGICA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO Nº 702	60	UND	MAILLEFER	25,19	1.511,40
24	BROCA CIRURGICA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO Nº 8	60	UND	MAILLEFER	25,19	1.511,40
25	BROCA CIRURGICA Nº 151Z	60	UND	MAILLEFER	46,36	2.781,60
26	BROCAS GATES GLIDDEN Nº 2	60	KIT	MAILLEFER	54,77	3.286,20
27	BROCAS GATES GLIDDEN Nº 3	60	KIT	MAILLEFER	54,77	3.286,20
28	BROCAS GATES GLIDDEN Nº 4	60	KIT	MAILLEFER	54,77	3.286,20
29	BROCAS GATES GLIDDEN Nº 5	60	KIT	MAILLEFER	54,77	3.286,20
30	DISCO DE SOFLEX SORTIDO - CXA C/ 100 DISCOS	10	CXA	T D V	260,51	2.605,10
31	ESCOVA DE ROBSON	200	UND	MOCRODONT	5,47	1.094,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



						TOTAL DO LOTE - R\$	61.746,10
LOTE 27 - MATERIAL DENTES - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S							
EMPRESA: HUGO F. VINAS - ME (HTEC PRIME)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$		
					UNITÁRIO	TOTAL	
1	PLACAS DE DENTES ANTERIORES SUPERIORES 264 - 62	150	PLACA	DENTBRAS	10,84	1.626,00	
2	PLACAS DE DENTES ANTERIORES INFERIORES 264 - 62	150	PLACA	DENTBRAS	10,84	1.626,00	
3	PLACAS DE DENTES POSTERIORES SUPERIORES 264 - 62	150	PLACA	DENTBRAS	10,84	1.626,00	
4	PLACAS DE DENTES POSTERIORES INFERIORES 264 - 62	150	PLACA	DENTBRAS	10,84	1.626,00	
5	PLACAS DE DENTES ANTERIORES SUPERIORES 264 - 60	150	PLACA	DENTBRAS	10,84	1.626,00	
6	PLACAS DE DENTES ANTERIORES INFERIORES 264 - 60	150	PLACA	DENTBRAS	10,84	1.626,00	
7	PLACAS DE DENTES POSTERIORES SUPERIORES 264 - 60	150	PLACA	DENTBRAS	10,84	1.626,00	
8	PLACAS DE DENTES POSTERIORES INFERIORES 264 - 60	150	PLACA	DENTBRAS	10,84	1.626,00	
9	PLACAS DE DENTES ANTERIORES SUPERIORES 3P-62	150	PLACA	DENTBRAS	10,84	1.626,00	
10	PLACAS DE DENTES ANTERIORES INFERIORES 3P - 62	150	PLACA	DENTBRAS	10,84	1.626,00	
11	PLACAS DE DENTES POSTERIORES SUPERIORES 3P - 62	150	PLACA	DENTBRAS	10,84	1.626,00	
12	PLACAS DE DENTES POSTERIORES INFERIORES 3P - 62	150	PLACA	DENTBRAS	10,84	1.626,00	
13	PLACAS DE DENTES ANTERIORES SUPERIORES 266 - 66	80	PLACA	DENTBRAS	10,84	867,20	
14	PLACAS DE DENTES ANTERIORES INFERIORES 266 - 66	80	PLACA	DENTBRAS	10,84	867,20	
15	PLACAS DE DENTES POSTERIORES SUPERIORES 266 - 66	80	PLACA	DENTBRAS	10,84	867,20	
16	PLACAS DE DENTES POSTERIORES INFERIORES 266 - 66	80	PLACA	DENTBRAS	4,61	368,80	
						TOTAL DO LOTE - R\$	22.482,40

Empresa: **DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA**
Endereço: RUA E, 58, Loteamento do Expedicionários II - Bairro Dendê, CEP: 60.714-705, FORTALEZA-CE

CNPJ/MF nº: 16.902.612/0001-00

Represente: Frederico Ernesto Nobre de Melo - CPF/MF n.º 656.129.653-20

LOTE 24 - MATERIAL DE CONSUMO - ODONTOLÓGICO - AMPLA DISPUTA							
EMPRESA: DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$		
					UNITÁRIO	UNITÁRIO	
1	CABO PARA ESPELHO CLINICO INOX	180	UND	COOPERFLEX	6,45	1.161,00	
2	CARBONO P/ OCLUSÃO - ENVELOPE C/ 12 FOLHAS	120	CXA	MAQUIRA	9,34	1.120,80	
3	CIMENTO DE OXIDO ZINCO E EUGENOL (MAT.RES.INT.LIQ)FRC 15ML -IRM	40	UND	IODONTOSUL	31,13	1.245,20	
4	CIMENTO DE OXIDO ZINCO E EUGENOL (MAT.RES.INT.PO) FRC 38G - IRM	40	UND	IODONTOSUL	40,88	1.635,20	
5	CIMENTO DE ZINCO P/ CIMENTAÇÃO PÓ - FRASCO FRC C/ 28G	30	UND	SS WRITE	35,06	1.051,80	
6	CIMENTO DE ZINCO PARA	30	UND	SS WRITE	35,06	1.051,80	



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	CIMENTAÇÃO LIQUIDO FRC C/10ML					
7	CIMENTO TEMPORARIO PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADES DENTARIAS- COLTOSOL	40	UND	CAITHEC	19,50	780,00
8	COLGADURAS (GRAMPO)	50	UND	TECNODENT	17,25	862,50
9	CLOREXIDINA 0,12% FRASCO COM 1 LITRO	60	UND	IODONTOSUL	40,88	2.452,80
10	CUNHAS DE MADEIRA CERVICAL CXAA COM 100 UND	24	CXA	MAQUIRA	18,38	441,12
11	EDTA FRASCO C/ 10ML	12	UND	MAQUIRA	14,63	175,56
12	FIO RETRATOR N°0	30	UND	MAQUIRA	74,96	2.248,80
13	FIO RETRATOR N°00	30	UND	MAQUIRA	74,96	2.248,80
14	FIO RETRATOR N°000	30	UND	MAQUIRA	74,96	2.248,80
15	FIO DENTAL COM 500MT	36	UND	HILLO	29,55	1.063,80
16	FITA MATRIZ DE AÇO 5MM	60	UND	PREVEN	3,71	222,80
17	FITA MATRIZ DE AÇO 7MM	60	UND	PREVEN	3,71	222,60
18	FITA MATRIZ DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÃO, COM 50 UNDS	120	CXA	PREVEN	3,38	405,60
19	FIXADOR RADIOGRAFICO - FRASCO C/ 475ML	200	UND	CAITHEC	21,00	4.200,00
20	FLUOR SOLUÇÃO PARA BOCHECHO 0,05% C/ 500ml	120	UND	IODONTOSUL	11,44	1.372,80
21	FORMOCRESOL LIQUIDO - FRASCO 10ML	24	UND	MAQUIRA	16,84	404,16
22	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PO - FRASCO 10G	60	UND	MAQUIRA	12,34	740,40
23	IONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL - COMPOSIÇÃO: PÓ FLUORSILICATO DE SÓDIO CÁLCIO E ALUMÍNIO, SULFATO DE BÁRIO, ÁCIDO POLIACRÍLICO E PIGMENTOS; LÍQUIDO: ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA DESTILADA	60	UND	DFL	420,00	25.200,00
24	IONÓMERO DE VIDRO QUIMICAMENTE ATIVADO PARA RESTAURAÇÃO, FORRAMENTO E CIMENTAÇÃO - PÓ	50	UND	FGM	42,41	2.120,50
25	IONÓMERO DE VIDRO QUIMICAMENTE ATIVADO PARA RESTAURAÇÃO, FORRAMENTO E CIMENTAÇÃO - LÍQUIDO	50	UND	FGM	21,45	1.072,50
26	KIT COM 3 PONTAS DE BOR, VER/AZU/MAR P/ ACABAMENTO DE AMALG.	24	KIT	DHPRO	142,50	3.420,00
27	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA VERDE/AMARELO/BRANCO	24	KIT	DHPRO	66,38	1.593,12
28	KIT DE HIGIENE BUCAL CONTENDO: 01 ESCOVA DENTAL INFANTIL DE CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 04 FILEIRAS DE TUFOS, APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE, CABO RETO E ANATÔMICO, MEDIDO 15 CM, CORES SORTIDAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO; 01 CREME DENTAL COM FLUOR, TUBO PLÁSTICO DE 50 GRAMAS; 01 FIO DENTAL EM POLIAMIDA, CERA E AROMA, EMBALAGEM POCKET,	3.000	KIT	DENTAL K	14,85	44.550,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA

	COM TAMPA FLIP, ROLO DE 25 METROS; 01 SACOLINHA PLÁSTICA DE PVC 0,20 MM DE ESPESSURA, MEDIDO 10 X 20 CM, COM FECHAMENTO ATRAVES DE PASSANTE E/OU BOTÃO DE PRESSÃO E/OU ZIPER PLÁSTICO, COM A FRENTE TRANSPARENTE E O VERSO BRANCO LEITOSO.					
29	LIMAS DE 1ª SERIE 21MM KIT COM 6 UNID	12	KIT	INJECTA	108,75	1.305,00
30	LIMAS DE 1ª SERIE 25MM KIT COM 6 UNID	12	KIT	INJECTA	108,75	1.305,00
31	LIMAS DE 1ª SERIE 31MM KIT COM 6 UNID	12	KIT	INJECTA	108,75	1.305,00
32	LIMAS DE 2ª SERIE 25MM KIT COM 6 UNID	12	KIT	INJECTA	108,75	1.305,00
33	LIMAS DE 2ª SERIE 31MM KIT COM 6 UNID	12	KIT	INJECTA	108,75	1.305,00
34	LIMAS ESPECIAIS Nº 10 , KIT COM 6 UNID	12	KIT	INJECTA	108,75	1.305,00
35	LIXAS DE ACABAMENTO DE PAPEL MÉDIA - FINA COM CENTRO NEUTRO PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL CXAA COM 150 LIXAS	60	UND	PREVEN	14,44	866,40
36	LIXAS PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA EM AÇO 4MM	60	UND	PREVEN	17,25	1.035,00
37	LIXAS PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA EM AÇO 6MM	60	UND	PREVEN	17,25	1.035,00
38	LUBRIFICANTE SPRAY ALTA E BAIXA ROTAÇÃO C/ 200ML	60	UND	PREVEN	55,69	3.341,40
39	MACRO MODELO, CONTENDO MACRO-ARCADA DENTÁRIA SUPERIOR E INFERIOR, COM ARTICULADOR, PARA DEMONSTRAÇÃO E TREINAMENTO EM PROGRAMAS DE HIGIENE BUCAL, CONFECCIONADA EM RESINA	6	UND	DINAMO	393,75	2.362,50
40	MACRO-MODELOS KIT; MALETA PLÁSTICA CONTENDO: 01 MACRO ARCADA SUPERIOR E INFERIOR ARTICULADA; MACRO- CARIES COM 03 MACRO-DENTES SECCIONADOS, DEMONSTRADO A EVOLUÇÃO DA CÁRIE DENTÁRIA; MACRO-PERIODONTAIS COM 04 MACRO-ARCADAS SECCIONADAS COM UMA GENGIVA MÔVEL, DEMONSTRANDO A EVOLUÇÃO DA DOENÇA PERIODONTAL. TODOS OS MACRO-MODELOS CONFECCIONADOS EM RESINA.	6	UND	DINAMO	1.462,50	8.775,00
41	MACRO-ESCOVA DENTAL PARA DEMONSTRAÇÃO EM PROGRAMAS DE HIGIENE BUCAL.	6	UND	DINAMO	135,00	810,00
42	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO 200MM X 100MM	50	UND	HARBO	55,20	2.760,00
43	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO 100MM X 50MM	50	UND	MAQUIRA	18,71	935,50



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



44	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 10 ML	24	UND	TECHNEW	130,46	3.131,04
45	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	48	UND	MAQUIRA	20,59	988,32
46	PASTA PROFILÁTICA P/ PROFILAXIA DENTAL C/ FLUOR	50	UND	MAQUIRA	18,71	935,50
47	PEDRA POMES FRASCO COM 100G	24	UND	CARESTREAM	393,75	9.450,00
48	PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL ADULTO M2 3X4CM CXA C/150	30	CXA	CARESTREAM	525,00	15.750,00
49	PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL PEDIATRICA 22X35MM CXA C/100	20	CXA	PREVEN	5,81	116,20
50	POTE DAPPEN PLASTICO	24	UND	MAQUIRA	20,06	481,44
51	POSICIONADORES RADIOGRÁFICO UNIVERSAL	20	UND	MAQUIRA	92,81	1.856,20
52	POSICIONADORES RADIOGRÁFICO INFANTIL	10	UND	MAQUIRA	92,81	928,10
TOTAL DO LOTE - R\$						168.699,86

Empresa: **J. UELDO DE AZEVEDO - ME**

Endereço: RUA MANOEL MATIAS LIMA, 108, CENTRO - CEP: 62.365 - 000, GRAÇA-CE

CNPJ/MF nº: 41.577.750/0001-08

Represente: José Ueldo de Azevedo - CPF/MF nº 358.082.503-82

LOTE 28 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS - AMPLA DISPUTA

EMPRESA: J. UELDO DE AZEVEDO - ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ÁCIDO VALPROÍCO 50 MG/ML	1.200	FRASCO	ABBOTT	17,98	21.576,00
2	AMITRIPTILINA 25 MG	16.000	COMP.	TEUTO	0,43	6.880,00
3	BIPERIDENO 2 MG	2.000	COMP.	ABBOTT	0,34	680,00
4	BROMAZEPAM 6 MG	1.440	COMP.	GERMED	0,88	1.267,20
5	CARBAMAZEPINA 200 MG	10.000	COMP.	GERMED	0,63	6.300,00
6	CARBONATO DE LÍCIO 300 MG	5.000	COMP.	EUROFARMA	0,70	3.500,00
7	CLOBAZAM 20 MG	3.500	COMP.	SANOFI	1,39	4.865,00
8	CLOMIPRAMINA 25 MG	3.000	COMP.	NOVARTIS	1,70	5.100,00
9	CLONAZEPAM 0,5 MG	3.000	COMP.	GEOLAB	0,20	600,00
10	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML	1.000	COMP.	GERMED	12,33	12.330,00
11	CLORPROMAZINA 100 MG	3.000	COMP.	SANOFI	0,49	1.470,00
12	CLORPROMAZINA 25 MG	1.200	COMP.	SANOFI	0,30	360,00
13	CLOXAZOLAM 2 MG	1.800	COMP.	EUROFARMA	1,69	3.042,00
14	CLOZAPINA 100 MG	100	COMP.	NOVARTIS	7,78	778,00
15	CLOZAPINA 25 MG	100	COMP.	NOVARTIS	2,02	202,00
16	FENITOINA 100 MG	10.000	COMP.	SANOFI	0,37	3.700,00
17	FLUOXETINA 20 MG	15.000	COMP.	TEUTO	1,38	20.700,00
18	FLUOXETINA GOTAS	500	FRASCO	EMS	29,02	14.510,00
19	HALOPERIDOL 1 MG	2.000	COMP.	JANSSEN	0,30	600,00
20	MIRTAZAPINA 30 MG	1.000	COMP.	TORRENT	5,65	5.650,00
21	PERICIAZINA 1%	250	FRASCO	SANOFI	10,33	2.582,50
22	PROMETAZINA 25 MG	3.500	COMP.	SANOFI	0,35	1.225,00
23	PROMETAZINA 25 MG/ML SOL. INJETÁVEL	1.200	AMPOLA	SANOFI	3,09	3.708,00
24	SERTRALINA 50 MG	1.800	COMP.	MERCK	1,48	2.664,00
25	TOPIRAMATO 100 MG	3.000	COMP.	EUROFARMA	5,17	15.510,00
26	VALPROATO DE SÓDIO 500 MG	12.000	COMP.	ABBOTT	1,60	19.200,00
TOTAL DO LOTE - R\$						158.999,70



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



Empresa: **FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA**

Endereço: RUA ANTONIO COELHO, 453, CENTRO, CEP: 62.370-000, SÃO BENEDITO-CE

CNPJ/MF nº: 11.019.036/0001-33

Represente: Rik Maciel Campos - CPF/MF nº 036.611.353-41

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITARIO	TOTAL
1	EQUIPO MACRO-GOTAS, ESTÉRIL, CONECTOR (COM TAMPA PROTETORA), COM PONTA PERFURANTE, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL COM RESPIRO, TUBO CONECTOR VINÍLICO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M DE EXTENSÃO, COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, CONECTOR TIPO "LUER" (UNIVERSAL), COM TAMPA ADAPTÁVEL A QUALQUER DISPOSITIVO DE INFUSÃO. ATÓXICO, APIROGÊNICO, GOTEJAMENTO DE 60 MACROGOTAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S.	20.000	UND	TKL	1,35	27.000,00
2	EQUIPO MICRO-GOTAS, ESTÉRIL, CONECTOR (COM TAMPA PROTETORA), COM PONTA PERFURANTE, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL COM RESPIRO, TUBO CONECTOR VINÍLICO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M DE EXTENSÃO, COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, CONECTOR TIPO "LUER" (UNIVERSAL), COM TAMPA ADAPTÁVEL A QUALQUER DISPOSITIVO DE INFUSÃO. ATÓXICO, APIROGÊNICO, GOTEJAMENTO DE 60 MACROGOTAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE	6.000	UND	TKL	1,35	8.100,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



VALIDADE. REGISTRO NO M.S.						
ITEM	ESPECIFICA�O	QTDE.	UNIDADE		VALOR - R\$	
					UNITARIO	TOTAL
3	EQUIPO ALIMENTA�O ENTERAL / EST�RIO ATOXICO APIROGENICO MACRO NUTRI�O 1,50M	2.000	UND	BIOSANE	3,05	6.080,00
4	CLAMP UMBILICAL EM PVC, EMBALADO EM GRAU CIR�RGICO	1.000	UND	VITAL GOLD	1,99	1.950,00
5	CATETER NASAL TIPO �CULOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	2.500	UND	BIOBASE	2,07	5.075,00
6	DISPOSITIVO DE INFUS�O 2 VIAS COM CLAMP (EXTENSOR 2 VIAS)	2.500	UND	BIOSANE	1,22	2.775,00
TOTAL DO LOTE						50.980,00
LOTE 03 - ALGOD�O, ATADURA, GAZE - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S						
EMPRESA: FISIOfORT COM�RCIO E REPRESENTA�OES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITA�O F�SICA LTDA						
ITEM	ESPECIFICA�O	QTDE.	UNIDADE		VALOR - R\$	
					UNITARIO	TOTAL
1	ALGOD�O HIDR�FILO 500g - ELABORADO COM FIBRAS 100% ALGOD�O, ALVEJADO E ISENTO DE IMPUREZAS, EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOG�NEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSOR�O, INODORO E INSIPIDO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENS�O. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICA�O E PROCED�NCIA.	900	UND	BIOTEXTIL	19,00	17.100,00
2	ATADURA DE CREPOM 10CM - CONTENDO 13 FIOS /CM2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGOD�O CRU OU COMPONENTES SINT�TICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CIL�NDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICA�O E PROCED�NCIA. TAMANHOS: (ESTICADA) 10CM X 4,5M.(ROLO)	3.000	UND	BIOTEXTIL	0,93	2.790,00
3	ATADURA DE CREPOM 15 CM - CONTENDO 13 FIOS /CM2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGOD�O CRU OU COMPONENTES SINT�TICOS, COM AS BORDAS MITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CIL�NDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICA�O E PROCED�NCIA. TAMANHOS: (ESTICADA) 15CM X 4,5M. (ROLO)	3.900	UND	BIOTEXTIL	1,40	5.460,00
4	ATADURA DE CREPOM 20 CM - CONTENDO 13 FIOS /CM2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGOD�O CRU OU COMPONENTES SINT�TICOS, COM AS BORDAS	2.220	UND	BIOTEXTIL	1,77	3.929,40



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAMANHOS: (ESTICADA) 20CM X 4,5M. (ROLO)					
5	COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO, MEDINDO 7,5CMX7,5CM, 08 DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, OCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 500 UNIDADES.	1.400	PCT	BIOTEXTIL	14,00	19.600,00
6	GAZE 91X91 CM C/ 13 FIOS APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	350	UND	BIOTEXTIL	46,05	16.117,50

TOTAL DO LOTE – R\$ 64.996,90

LOTE 05 - LUVAS ESTÉRIL - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S

EMPRESA: FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR – R\$	
					UNITÁRIO	UNITÁRIO
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, PUNHO, BAINHA, FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVO DA MÃO DIREITA E ESQUERDA CONTENDO NUMERAÇÃO ELOTE NO PUNHO CONFORME NORMAS DA ABNT. ENVELOPADA EM PARES. ESTÉRIL.	8.000	UND	SUPERMAX	2,05	16.400,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, PUNHO, BAINHA, FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVO DA MÃO DIREITA E ESQUERDA CONTENDO NUMERAÇÃO ELOTE NO PUNHO CONFORME NORMAS DA ABNT. ENVELOPADA EM PARES. ESTÉRIL. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	8.000	UND	SUPERMAX	2,05	16.400,00
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, PUNHO, BAINHA, FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVO DA MÃO DIREITA E ESQUERDA CONTENDO NUMERAÇÃO ELOTE NO PUNHO	8.000	UND	SUPERMAX	2,05	16.400,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	CONFORME NORMAS DA ABNT. ENVELOPADA EM PARES. ESTÉRIL. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, PUNHO, BAINHA, FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO. CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVO DA MÃO DIREITA E ESQUERDA CONTENDO NUMERAÇÃO ELOTE NO PUNHO CONFORME NORMAS DA ABNT. ENVELOPADA EM PARES. ESTÉRIL. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	8.000	UND	SUPERMAX	2,03	16.240,00

TOTAL DO LOTE R\$ 65.440,00

LOTE 06 - LUVAS DE PROCEDIMENTOS - AMPLA DISPUTA

EMPRESA: FISIOfORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITÁRIO	UNITÁRIO
1	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL GRANDE. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE	800	CXA	SUPERMAX	29,13	23.304,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, C/100 UNID.					
2	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL MÉDIO. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO.ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, C/100 UND.	2.100	CXA	SUPERMAX	29,14	61.194,00
TOTAL DO LOTE - R\$						84.498,00
LOTE 07 - LUVAS DE PROCEDIMENTOS - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S						
EMPRESA: FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITÁRIO	UNITÁRIO
1	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL PEQUENO. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO.ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, C/100 UND.	1.700	CXA	SUPERMAX	29,20	49.640,00
2	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL EXTRA PEQUENO. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO.ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, C/100 UND.	800	CXA	SUPERMAX	29,20	23.360,00
TOTAL DO LOTE - R\$						73.000,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITÁRIO	UNITÁRIO
1	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO MILIMETRADA, VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, COM AGULHA 13 X 3,8 OU 13 X3 OU 13 X 4. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	16.000	UND	SR	0,25	4.000,00
2	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML C/ AG 25X7 CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO [LUER LOCK] CENTRAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMO PLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 3 ML	36.200	UND	SR	0,25	9.050,00
3	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/ AG 25X7 CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO [LUER LOCK] CENTRAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE	35.200	UND	SR	0,41	14.432,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 5ML					
4	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA 20X55- CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL OU LATERAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 10ML	23.000	UND	SR	0,72	16.560,00
5	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML COM AGULHA 25X7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LATERAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 20ML	26.000	UND	SR	1,03	26.780,00
TOTAL DO LOTE -R\$						70.822,00
LOTE 09 - SERINGAS COM AGULHAS - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S						
EMPRESA: FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITÁRIO	UNITÁRIO
1	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LATERAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE	28.000	UND	SR	0,84	23.520,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA

	IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 20ML					
2	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL OU LATERAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 10ML	24.000	UND	SR	0,53	12.720,00
3	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	10.000	UND	SR	0,30	3.000,00
4	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA,	9.000	UND	SR	0,25	2.250,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	DATA, TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE					
5	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML ULTRAFINE CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PARA 100 UI, VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL, AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 1ML	30.000	UND	SR	0,25	7.500,00
TOTAL DO LOTE - R\$						48.990,00
LOTE 10 - SONDAS - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S						
EMPRESA: FISIOfORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITÁRIO	UNITARIO
1	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	2.200	UND	MARK MED	0,93	2.046,00
2	MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE	2.200	UND	MARK MED	0,93	2.046,00
3	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS	2.200	UND	MARK MED	1,00	2.200,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO ESTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.					
4	SONDA URETRAL Nº06 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Nº 06	3.000	UND	MARK MED	0,83	2.490,00
5	SONDA URETRAL Nº08 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO: 06	3.000	UND	MARK MED	0,92	2.760,00
6	SONDA URETRAL Nº10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO: 10	2.000	UND	MARK MED	1,00	2.000,00
7	SONDA URETRAL Nº12 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO E REGISTRO EM ORDEM COMPETENTE Nº 12.	2.000	UND	MARK MED	1,15	2.300,00
8	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL COM FECHAMENTO VISÍVEL, ADAPTÁVEL AS PLACAS DE	576	UND	COLOSPLAST	41,00	23.616,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	COLAGEM, KIT COMPLETO, DESCARTÁL, COM MATERIAL ANTIALÉRGO E ESTÉRIL. BORRACHA DE AMPLA QUALIDADE E ADESIVO COM ADERENCIA CONSIDERÁVEL.					
9	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL 2000ML ADULTO - BOLSA COLETORA MEDINDO 28 X 20CM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ESCALA DE 0 A 2000CC, GRADUAÇÃO A CADA 100CC, BOCAL, PROVIDO DE CORDÃO, EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	3.000	UND	MARK MED	0,79	2.370,00
10	COLETOR DE URINA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO COM CONE ESCALONADO, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE PARA COLETA DE MATERIAL, TUBO FLEXÍVEL DE PVC COM 1,30 M, COM PINÇA CORTAFLUXO, BOLSA COLETORA COM CAPACIDADE PARA 2000 ML, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CONE PARA DRENAGEM DE CONTROLE BIDIRECIONAL, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO COM FIXAÇÃO DO TUBO COLETOR. USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.000	UND	ADVANTIVE	6,50	6.500,00
11	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.0	20	UND	SOLIDOR	6,50	130,00
12	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.5	20	UND	SOLIDOR	6,50	130,00
13	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.0	20	UND	SOLIDOR	6,50	130,00
14	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.5	20	UND	SOLIDOR	6,50	130,00
15	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.0	20	UND	SOLIDOR	6,50	130,00
16	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.5	20	UND	SOLIDOR	6,50	130,00
17	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9.0	20	UND	SOLIDOR	6,50	130,00
18	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTE / INFECTANTE COM CAPACIDADE DE 13 LITROS - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	800	UND	FLEX PEL	7,04	5.632,00
19	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTE / INFECTANTE COM CAPACIDADE DE 20 LITROS - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	750	UND	FLEX PEL	9,50	7.125,00
TOTAL DO LOTE - R\$						61.995,00
LOTE 11 - ÁLCOOL - ETER - FORMOL - ÁGUA OXIGENADA - ANTISÉPTICO - GEL - EXCLUSIVO PARA ME'S E						



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



EPP'S						
EMPRESA: FISIOfORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITÁRIO	UNITÁRIO
1	ALCOOL ETÍLICO 70%, ANTI-SÉPTICO E BACTERICIDA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	800	UND	ITAJA	8,43	6.744,00
2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES OU PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, ANTI-SÉPTICO, GERMICIDA. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	220	UND	RIOQUIMICA	10,00	2.200,00
3	ALCOOL ABSOLUTO - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	520	UND	ITAJA	11,50	5.980,00
4	SOLUÇÃO ANTI-ASSÉPTICA DEGERMANTE A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL EM SOLUÇÃO) ASSOCIADA A LAURIL ETÉR SULFATO DE SÓDIO, CONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO FOSCO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	160	UND	FORTSAN	45,00	7.200,00
5	SOLUÇÃO ANTI-ASSÉPTICA TINTURA A BASE DE PVPI A 10% TÓPICO (1% DE IODO DISPONÍVEL EM SOLUÇÃO) EM VEÍCULO ALCOÓLICO (TINTURA), ACONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO FOSCO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	100	UND	RIOQUIMICA	47,00	4.700,00
6	SOLUÇÃO DETERGENTE DESINCROSTANTE ENZIMÁTICO A BASE DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO A NO MÍNIMO 05 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, P/ LIMPEZA MANUAL.	72	UND	RIOQUIMICA	48,00	3.456,00
7	ETER SULFURICO, LÍQUIDO INCOLOR DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL, FRASCO ÂMBAR, CONTENDO 1000ML.	144	UND	RIOQUIMICA	129,00	18.576,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S.					
8	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA	78	UND	FORTSAN	30,00	2.340,00
9	LUGOL A 2%	80	UND	DINAMICA	105,00	8.400,00
10	LUGOL A 5%	80	UND	DINAMICA	130,00	10.400,00
TOTAL DO LOTE - R\$						69.996,00

LOTE 14 - LAMINAS - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S

EMPRESA: FISIOfORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITÁRIO	UNITÁRIO
1	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 11 - FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	110	CXA	SOLIDOR	43,00	4.730,00
2	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 12 - FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	100	CXA	SOLIDOR	43,00	4.300,00
3	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 - FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	140	CXA	SOLIDOR	43,00	6.020,00
4	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20 - FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE	100	CXA	SOLIDOR	43,00	4.300,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.					
5	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 21 – FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	110	CXA	SOLIDOR	43,00	4.730,00
6	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 22 – FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	100	CXA	SOLIDOR	43,00	4.300,00
7	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 23 – FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	100	CXA	SOLIDOR	43,00	4.300,00
8	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 24 – FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	100	CXA	SOLIDOR	43,00	4.300,00
9	LÂMINA PONTA FOSCA PARA MICROSCOPIA - CXA. C/ 50 UNID. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	450	CXA	ADLIN	6,71	3.019,50

TOTAL DO LOTE – R\$ 39.999,50

LOTE 15 - FRALDAS GERIÁTRICAS - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S

EMPRESA: FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITÁRIO	UNITÁRIO
1	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - PEQUENA, FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTE-UMIDADE, POLPA E FLOCO ABSORVENTES E COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL E FITA ADESIVAS LATERAIS, PACOTE COM 10 UNIDADES, APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	600	PCT	SLIM	17,00	10.200,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - MÉDIA, FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTE-UMIDADE, POLPA E FLOCO ABSORVENTES E COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL E FITA ADESIVAS LATERAIS, PACOTE COM 10 UNIDADES, APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	1.000	PCT	SLIM	17,00	17.000,00
3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - GRANDE, FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTE-UMIDADE, POLPA E FLOCO ABSORVENTES E COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL E FITA ADESIVAS LATERAIS, PACOTE COM 10 UNIDADES, APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	900	PCT	SLIM	17,00	15.300,00
4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EXTRA GRANDE - COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	800	PCT	LIPPY	6,72	5.376,00
5	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL GRANDE - COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	800	PCT	LIPPY	6,72	5.376,00
6	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL MÉDIA - COM CAMADA	800	PCT	LIPPY	6,72	5.376,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA					
7	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PEQUENA - COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	800	PCT	LIPPY	6,71	5.368,00
TOTAL DO LOTE - R\$						63.996,00
LOTE 16 - ALMOTOLIA, COLAR, ESTETOSCOPIO, GARROTE, TENSÍOMETRO - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S						
EMPRESA: FISIOfORT COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITÁRIO	UNITÁRIO
1	ALMOTOLIA BICO LONGO, COR ÂmBAR COM CAPACIDADE PARA 250 ML	54	UND	J. PROLAB	5,50	297,00
2	ALMOTOLIA BICO LONGO, TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 250 ML	54	UND	J. PROLAB	5,50	297,00
3	AMBU ADULTO - REANIMADOR MANUAL EM SILICONE COM CONJUNTO DE MÁSCARAS EM VÁRIOS TAMANHOS. (ADULTO)	18	UND	MD	280,00	5.040,00
4	AMBU NEONATO - REANIMADOR MANUAL EM SILICONE COM CONJUNTO DE MÁSCARAS EM VÁRIOS TAMANHOS. (NEONATO)	18	UND	MD	280,00	5.040,00
5	COLAR CERVICAL P/ RESGATE (C/ REGULAGEM) G (VERDE), EM POLIETILENO, ESPESSURA 1,5MM, REVESTIDO DE ESPUMA TIPO EVA, FECHO EM VELCRO DE 05MM, C/ 02 ABERTURAS P/ PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA FRENTE ABERTURA P/ PALPAÇÃO DO PULSO COROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÊIA, BOTÕES EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PERMITINDO A RÁDIO-TRANSPARÊNCIA.	10	UND	SS RESGATE	25,00	250,00
6	COLAR CERVICAL P/ RESGATE (C/ REGULAGEM) M (VERDE), EM POLIETILENO, ESPESSURA 1,5MM, REVESTIDO DE ESPUMA TIPO EVA, FECHO EM VELCRO DE 05MM, C/ 02 ABERTURAS P/ PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA FRENTE ABERTURA P/ PALPAÇÃO DO PULSO COROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÊIA, BOTÕES EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PERMITINDO A RÁDIO-TRANSPARÊNCIA.	10	UND	SS RESGATE	25,00	250,00
7	COLAR CERVICAL P/ RESGATE (C/	10	UND	PREMUIM	25,00	600,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	REGULAGEM) P (VERDE), EM POLIETILENO, ESPESSURA 1,5MM, REVESTIDO DE ESPUMA TIPO EVA, FECHO EM VELCRO DE 05MM, C/ 02 ABERTURAS P/ PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA FRENTE ABERTURA P/ PALPAÇÃO DO PULSO COROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÊIA, BOTÕES EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PERMITINDO A RÁDIO-TRANSPARÊNCIA.					
8	ESTETOCÓPIO INFANTIL - SIMPLES PARA AUSCULTA DA PRESSÃO ARTERIAL COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	20	UND	PREMIUM	30,00	1.500,00
9	ESTETOSCÓPIO ADULTO - SIMPLES PARA AUSCULTA DA PRESSÃO ARTERIAL COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	50	UND	LATEX BR	30,00	140,00
10	GARROTE C/AUTO TRAVA ADULTO - GARROTE PARA PUNÇÃO VENOSA, UTILIZADO NO PROCEDIMENTO MÉDICO- HOSPITALAR DE PUNÇÃO VENOSA, UTILIZADO TAMBÉM PARA COLETA DE SANGUE PARA FACILITAR A LOCALIZAÇÃO DAS VEIAS, TORNANDO-AS PROEMINENTES. TAMANHO 200CM	50	MTS	LATEX BR	2,80	180,00
11	GARROTE C/AUTO TRAVA INFANTIL- GARROTE PARA PUNÇÃO VENOSA, UTILIZADO NO PROCEDIMENTO MÉDICO- HOSPITALAR DE PUNÇÃO VENOSA, UTILIZADO TAMBÉM PARA COLETA DE SANGUE PARA FACILITAR A LOCALIZAÇÃO DAS VEIAS, TORNANDO-AS PROEMINENTES. TAMANHO 204CM	30	UND	DARU	6,00	879,00
12	KIT P/ AEROSOL ADULTO	100	UND	PREMIUM	8,79	7.200,00
13	TENSÍOMETRO OBESO - APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL COM MANÔMETRO ANAERÓIDE. ESFINGMOMANÔMETRO ANAERÓIDE COM MANGUITO EM PÉRA EM LÁTEX OI PVC. BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHO DE VELCRO OU METAL COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	40	UND	SS RESGATE	180,00	250,00
14	TERMÔMETRO CLÍNICO PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUAÇÃO DE 35°C A 42°C, COLUNA DE MERCÚRIO DE DILATAÇÃO UNIFORME E FÁCIL LEITURA. EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	35	UND	INCOTERM	14,00	490,00
15	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM PROTETORA	180	UND	INCOTERM	22,00	3.960,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA					
16	TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA	20	UND	INCOTERM	75,00	1.500,00
17	UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA - COMPOSTO POR VÁLVULA, FRASCO PLÁSTICO INQUEBRÁVEL DE FÁCIL LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO, GRADUADO COM MARCAÇÕES DE NÍVEIS IDEAIS PARA USO COM ÁGUA. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	35	UND	PROTEC	25,00	875,00
18	VÁLVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO PARA O ²	5	UND	PROTEC	310,00	1.550,00
TOTAL DO LOTE - R\$						30.298,00

LOTE 17 - FIO NYLON, SUTURA - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S

EMPRESA: FISIOfORT COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITÁRIO	UNITÁRIO
1	FIO DE SUTURA CATEGUDE, COMPRIMENTO 75CM, AÇO INOXIDÁVEL COM BAIXO TEOR DE CARBONO CXAA COM 24 ENVELOPES Nº 1,0	10	CXA	TECHNOFIO	164,00	1.640,00
2	FIO DE SUTURA CATEGUDE, COMPRIMENTO 75CM, AÇO INOXIDÁVEL COM BAIXO TEOR DE CARBONO CXAA COM 24 ENVELOPES Nº 2,0	10	CXA	TECHNOFIO	164,00	1.640,00
3	FIO DE SUTURA CATEGUDE, COMPRIMENTO 75CM, AÇO INOXIDÁVEL COM BAIXO TEOR DE CARBONO CXAA COM 24 ENVELOPES Nº 3,0	15	CXA	TECHNOFIO	165,00	2.475,00
4	FIO DE SUTURA CATEGUDE, COMPRIMENTO 75CM, AÇO INOXIDÁVEL COM BAIXO TEOR DE CARBONO CXAA COM 24 ENVELOPES Nº 4,0	12	CXA	TECHNOFIO	165,00	1.980,00
5	FIO DE SUTURA CATEGUDE, COMPRIMENTO 75CM, AÇO INOXIDÁVEL COM BAIXO TEOR DE CARBONO CXAA COM 24 ENVELOPES Nº 0	30	CXA	TECHNOFIO	165,00	4.950,00
6	FIO DE SUTURA - SEDA - 3.0 - AGULHADO CXAA COM 24 UNDS	100	CXA	TECHNOFIO	100,00	10.000,00
7	FIO DE SUTURA - SEDA - 4.0 - AGULHADO CXAA COM 24 UNDS	100	CXA	TECHNOFIO	100,00	10.000,00
8	MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO Nº2.0- FIO DE 45 CM COM AGULHA TRIANGULAR 3/8, CIRCULO CORTANTE 20MM	100	CXA	TECHNOFIO	57,50	5.750,00
9	MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO Nº3.0- FIO DE 45 CM COM AGULHA TRIANGULAR 3/8, CIRCULO CORTANTE 20MM	220	CXA	TECHNOFIO	57,50	12.650,00
10	MONOFILAMENTO DE NYLON	220	CXA	TECHNOFIO	57,50	12.650,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	PRETO Nº4.0- FIO DE 45 CM COM AGULHA TRIANGULAR 3/8, CIRCULO CORTANTE 20MM ,					
11	MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO Nº5.0- FIO DE 45 CM COM AGULHA TRIANGULAR 3/8, CIRCULO CORTANTE 20MM ,	50	CXA	TECHNOFIO	57,50	2.875,00
12	MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO Nº6.0- FIO DE 45 CM COM AGULHA TRIANGULAR 3/8, CIRCULO CORTANTE 20MM ,	50	CXA	TECHNOFIO	57,50	2.875,00

TOTAL DO LOTE - R\$ 69.485,00

LOTE 18 - SOLUÇÕES DE GRANDE VOLUME - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S

EMPRESA: FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITÁRIO	UNITÁRIO
1	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% C/ 500ML	60	UND	FARMACE	16,00	960,00
2	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% C/ 100 ML	1.600	UND	FRESENIUS	4,00	6.400,00
3	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% C/ 250 ML	3.000	UND	FRESENIUS	4,21	12.630,00
4	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% C/ 500 ML	2.500	UND	FRESENIUS	5,10	12.750,00

TOTAL DO LOTE - R\$ 32.740,00

LOTE 19 - SOLUÇÕES DE GRANDE VOLUME - AMPLA DISPUTA

EMPRESA: FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITÁRIO	UNITÁRIO
1	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1/1 C/ 500 ML	4.000	UND	FRESENIUS	5,80	23.200,00
2	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% C/ 100 ML	4.800	UND	FRESENIUS	4,00	19.200,00
3	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% C/ 250 ML	2.100	UND	FRESENIUS	4,04	8.484,00
4	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% C/ 500 ML	9.800	UND	FRESENIUS	5,03	48.288,00
5	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO C/ 500 ML	2.400	UND	FRESENIUS	5,55	13.320,00

TOTAL DO LOTE - R\$ 112.492,00

LOTE 20 - MEDICAMENTOS - AMPLA DISPUTA

EMPRESA: FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITÁRIO	UNITÁRIO
1	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML, 5 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	2.600	UND	FARMACE	1,50	3.900,00
2	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML, 1 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	3.800	UND	FARMACE	3,00	11.400,00



Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



3	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA 4 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML, 1 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	1.300	UND	FARMACE	3,00	3.900,00
4	CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G. EV. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	2.000	UND	BLAU	24,00	48.000,00
5	CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G. IM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	2.000	UND	BLAU	24,00	48.000,00
6	CETOPROFENO 50MG/MLINJ. C/ 2ML EV	1.000	UND	CRISTALIA	6,50	6.500,00
7	CETOPROFENO 50MG/MLINJ. C/ 2ML IM	1.000	UND	CRISTALIA	6,50	6.500,00
8	COMPLEXO VITAMÍNICO B (RIBOFLAVINA + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA + NICOTINAMIDA + PANTENOL) 2,5MG/ML + 2,5MG/ML + 20MG/ML + 3MG/ML, 2 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	1.200	UND	HYPOFARMA	1,50	1.800,00
9	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML, 3 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	3.500	UND	FARMACE	1,20	4.200,00
10	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML C/ 2 ML	5.000	UND	SANTISA	0,90	4.500,00
11	FOSFATO DE DEXAMETASONA 4 MG/ML, 2,5 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	1.200	UND	FARMACE	1,20	1.440,00
12	FUROSEMIDA 10 MG/ML, 2 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	1000	UND	FARMACE	0,90	900,00
13	HIDROCORTISONA 100 MG. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	800	UND	BLAU	5,50	4.400,00
14	HIDROCORTISONA 500 MG.	800	UND	BLAU	12,45	9.960,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.						
---	--	--	--	--	--	--

TOTAL DO LOTE - R\$ 155.400,00

LOTE 22 - MATERIAL DE CONSUMO - ODONTOLÓGICO - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S

EMPRESA: FISIOfORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITÁRIO	UNITÁRIO
1	ANESTESICO CLORIDATO DE LIDOCAINA C/ FENI.CXA C 50	400	CXA	SS WHITE	85,00	34.000,00
2	ANESTESICO MEPIVACAINA C/ VASO CONSTRICTOR -CXA C/50	60	CXA	DFL	150,00	9.000,00
3	ANESTESICO MEPIVACAINA SEM VASO CONSTRUTOR CXA C/50	60	CXA	DFL	150,00	9.000,00
4	ANESTESICO PRILOCAINA COM FELIPRESSINA CXA C/50	60	CXA	DFL	150,00	9.000,00
5	ANESTESICO TOPICO EM GEL BEZOCAINA 20% FRC 12G	100	CXA	DFL	15,77	1.577,00
6	ANTISEPTICO BUCAL FRASCO COM 250ML	80	FRASCO	BITUFI	54,00	4.320,00
7	FLUOR EM GEL ACIDULADO - FRASCO C/ 200ML	300	FRASCO	DFL	13,67	4.101,00

TOTAL DO LOTE - R\$ 70.998,00

LOTE 25 - MATERIAL DE CONSUMO - ODONTOLÓGICO - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S

EMPRESA: FISIOfORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ CORRENTE	80	UND	JON	29,00	2.320,00
2	RESINA FOTOPOLIMIZAVEL BISNAGA COM 4G COR A1	60	UND	VIGODENT	36,00	2.160,00
3	RESINA FOTOPOLIMIZAVEL BISNAGA COM 4G COR A2	60	UND	VIGODENT	36,00	2.160,00
4	RESINA FOTOPOLIMIZAVEL BISNAGA COM 4G COR A3	60	UND	VIGODENT	36,00	2.160,00
5	RESINA FOTOPOLIMIZAVEL BISNAGA COM 4G COR A3,5	60	UND	VIGODENT	36,00	2.160,00
6	REVELADOR RADIOGRÁFICO FRASCO C/475ml	100	UND	KODAK	18,00	1.800,00
7	ROLO DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO PACOTE COM 100 UND	600	PCT	SSPLUS	7,00	4.200,00
8	SELANTE DE CICAT. E FISSURAS FOTOPOL	60	UND	FGM	79,00	4.740,00
9	SODA CLORADA - FRASCO 1 LT	24	UND	ASFER	16,00	384,00
10	SOLUÇÃO DE MILTON FRASCO 1 LT	24	UND	ASFER	15,00	360,00
11	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCOS COM 10ML	24	UND	MAQUIRA	42,00	1.008,00
12	SUGADORES CIRURGICOS INDIVIDUAIS, ESTERILIZADOS E DESCARTÁVEIS COM 40 UNDS	200	PCT	MAQUIRA	15,00	3.000,00
13	SUGADORES PLASTICOS DESCARTÁVEIS PACOTE COM 50 UNDS	400	PCT	MAQUIRA	10,11	4.044,00
14	TAÇAS DE BORRACHA	60	UND	PREVEN	5,47	328,20
15	TERAPÉUTICO ALVEOLAR FRASCO	24	UND	BIODINÂMICA	105,00	2.520,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



COM 20G						
16	TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR (-50°C) FRASCO COM 200ML	24	UND	MAQUIRA	93,00	2.232,00
17	TRICRESOL FORMALINA - FRASCO C/ 10ML	24	UND	MAQUIRA	15,00	360,00
18	VERNIZ C/ FLUOR- 5%	24	UND	SS WHITE	65,00	1.580,00
TOTAL DO LOTE - R\$						37.496,20

LOTE 26 - MATERIAL INSTRUMENTAL E DE CONSUMO - AMPLA DISPUTA

EMPRESA: FISIOfORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	VALOR - R\$	
					UNITARIO	TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA GRANDE CXA C/2 UM	12	CXA	MAQUIRA	23,00	276,00
2	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA PEQUENO CXA C/2 UM	12	CXA	MAQUIRA	23,00	276,00
3	AFASTADOR MINNESOTA REF: QD 150-14	24	UND	ABC	75,00	1.800,00
4	ALAVANCA CURVA DE SELDIN Nº 1 (BANDEIRINHA)	60	UND	ABC	46,00	2.760,00
5	ALAVANCA CURVA DE SELDIN Nº 1R (BANDEIRINHA)	60	UND	ABC	46,00	2.760,00
6	ALICATE DE CORTE DE ORTODONTIA	12	UND	ABC	130,00	1.560,00
7	ALICATE ORTODONTIA Nº 139	12	UND	ABC	130,00	1.560,00
8	ALAVANCA RETA DE SELDIN (LANÇA)	30	UND	ABC	45,00	1.350,00
9	ALVEOLOTOMO CURVO	30	UND	ABC	90,00	2.700,00
10	ALVEOLOTOMO RETO	36	UND	ABC	90,00	3.240,00
11	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE-ADULTO	3	UND	KONEX	840,00	2.520,00
12	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE-INFANTIL	3	UND	KONEX	840,00	2.520,00
13	BANDEJA CLINICA INOX 13CM X 13CM	50	UND	IRONTE	62,00	3.100,00
14	BROQUEIRO DE PLÁSTICO	24	UND	PREVEN	42,00	1.008,00
15	BRUNIDOR Nº 29 OITAVADO	36	UND	ABC	14,00	504,00
16	BRUNIDOR Nº 33 OITAVADO	36	UND	ABC	14,00	504,00
17	CABO PARA BISTURI Nº 3 INOX	36	UND	ABC	16,00	576,00
18	CABO PARA ESPELHO CLINICO INOX	200	UND	ABC	7,00	1.400,00
19	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO	5	UND	VH	620,00	3.100,00
20	CAIXA METALICA 18CM X 8CM X 5CM (MÉDIA)	24	UND	IRONTE	75,00	1.800,00
21	CAIXA METALICA 26CM X 12CM X 6CM (GRANDE)	24	UND	IRONTE	83,00	1.992,00
22	CALÇADOR DE AMALGAMA OITAVADOS Nº 1	50	UND	ABC	14,00	700,00
23	CALÇADOR DE AMALGAMA OITAVADOS Nº 2	50	UND	ABC	14,00	700,00
24	CALÇADOR DE AMALGAMA OITAVADOS Nº 3	50	UND	ABC	14,00	700,00
25	CALÇADOR DE AMALGAMA OITAVADOS Nº 7	50	UND	ABC	14,00	700,00
26	CUBA METALICA PEQUENA	30	UND	IRONTE	53,00	1.590,00
27	CURETA DE DENTINA Nº 17 OITAVADO	50	UND	ABC	18,00	900,00
28	CURETA DE DENTINA Nº 18 OITAVADO	50	UND	ABC	18,00	900,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



29	CURETA DE DENTINA Nº 5 OITAVADO	50	UND	ABC	18,00	900,00
30	CURETAS ALVEOLARES	50	UND	ABC	18,00	900,00
31	DESCOLADOR DE MOLT	24	UND	ABC	25,00	600,00
32	DISCO ID-CLEOID OITAVADO	24	UND	ABC	28,00	672,00
33	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCA	30	UND	PREVEN	60,00	1.800,00
34	ESPATULA 3S OITAVADO	60	UND	ABC	14,00	840,00
35	ESPATULA DE INSERÇÃO DE HIDROXIDO DE CALCIO -DYCAL	60	UND	ABC	14,00	840,00
36	ESPATULA DE SILICATO	60	UND	ABC	14,00	840,00
37	ESPATULA Nº 024 OITAVADO	36	UND	ABC	14,00	504,00
38	ESPELHO CLÍNICO AUTOCLAVAVEL	200	UND	PREVEN	6,00	1.200,00
39	FOICE PERIODONTAL REF TY 0072	36	UND	ABC	25,00	900,00
40	FORCEPS INFANTIL Nº 1	24	UND	ABC	80,00	1.920,00
41	FORCEPS INFANTIL Nº 27	24	UND	ABC	80,00	1.920,00
42	FORCEPS INFANTIL Nº 69	24	UND	ABC	80,00	1.920,00
43	FORCEPS Nº 1	30	UND	ABC	80,00	2.400,00
44	FORCEPS Nº 150	30	UND	ABC	80,00	2.400,00
45	FORCEPS Nº 151	30	UND	ABC	80,00	2.400,00
46	FORCEPS Nº 16	30	UND	ABC	80,00	2.400,00
47	FORCEPS Nº 17	30	UND	ABC	80,00	2.400,00
48	FORCEPS Nº 18	30	UND	ABC	80,00	2.400,00
49	FORCEPS Nº 18	30	UND	ABC	80,00	2.400,00
50	FORCEPS Nº 65	30	UND	ABC	80,00	2.400,00
51	FORCEPS Nº 69	30	UND	ABC	80,00	2.400,00
52	LIMA PARA OSSO (UNID)	24	UND	ABC	52,00	1.248,00
53	NEGATOSCÓPIO TELEPANORÂMICO COM LUPA	6	UND	VH	740,00	4.440,00
54	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE AJUSTAVEL	24	UND	DANNY	50,00	1.200,00
55	PEDRA DE ARKANSAS	24	UND	JON	55,00	1.320,00
56	PEDRA POMES FRASCO COM 100G	24	UND	MAQUIRA	18,00	432,00
57	PINÇA CLÍNICA INOX	80	UND	ABC	13,00	1.040,00
58	PINÇA DENTE DE ADSON	24	UND	ABC	16,00	384,00
59	PINÇA DIETHRICH	10	UND	ABC	330,00	3.300,00
60	PINÇA DISSECÇÃO	24	UND	ABC	15,00	360,00
61	PLACA DE VIDRO	24	UND	JON	50,00	1.200,00
62	PORTA AGULHA DE MAYO-HEGAR	30	UND	ABC	55,00	1.650,00
63	PORTA ALGODÃO METALICO	24	UND	IRONTE	70,00	1.680,00
64	PORTA AMALGAMA METALICO DUPLO	24	UND	ABC	50,00	1.200,00
65	PORTA DETRITO METALICO	24	UND	IRONTE	55,00	1.320,00
66	POTE DAPPEN PLASTICO	24	UND	PREVEN	11,91	285,84
67	RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL	24	UND	ABC	90,00	2.160,00
68	SACA BROCAS	24	UND	DENTFLEX	54,00	1.296,00
69	SERINGA CARPULE INOX	50	UND	BRASVAL	48,00	2.400,00
70	SIDSMOTOMO OITAVADO	36	UND	ABC	12,00	432,00
71	SISTEMA CENTRIX PARA APLICAÇÃO DE MATERIAIS	6	UND	DFL	230,00	1.380,00
72	SONDA EXPLORADORA Nº 5	50	UND	ABC	12,00	600,00
73	SONDA MILIMETRADA OMS	50	UND	ABC	12,00	600,00
74	SONDA CAROLINA DO NORTE	50	UND	ABC	50,00	2.500,00
75	TESOURA RETA 15CM	24	UND	ABC	35,00	840,00
76	TESOURA RETA CIRURGICA	24	UND	ABC	35,00	840,00
77	TESOURA SPENCER P/ REMOÇÃO DE PONTOS	24	UND	ABC	35,00	840,00
TOTAL DO LOTE -R\$						115.799,84



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



ANEXO IV À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.04.26.02

RELAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DAS EMPRESAS QUE ACEITARIAM COTAR OS PRODUTOS COM
PREÇOS IGUAIS AOS DO LICITANTE VENCEDOR.